
Skautų raidos uždaviniai

BŪDO RAIDA
Savarankiškumas Atsakingumas Tiesumas

Žinau skautų priesakus, galiu
paaiškinti jų reikšmę.

Aktyviai išsakau savo nuomonę,
priimant su manimi susijusius
sprendimus.

Pasirenku ir dalyvauju
užsiėmimuose, kurie padeda man
tobulėti.

Atsakingai vykdau savo pareigas
grupėse, kurioms priklausau.

Susidūręs su sunkumais, neprarandu
ryžto ir iš jų pasimokau.

Sugebu priimti ir analizuoti kritiką.

Numatau, kokias pasekmes visai grupei
turės mano veiksmai ir sprendimai.

Stengiuosi būti nuoseklus.

Savo kasdieniame gyvenime
laikausi ir vadovaujuosi
skautų priesakais.

Aktyviai domiuosi savo
ateities galimybėmis.

PROTO RAIDA
Žingeidumas Kritinis mąstymas Kūrybiškumas

Stengiuosi atrasti pasaulį per savo
potyrius.

Žinau, kokių yra skirtingų
informacijos šaltinių, ir jais
naudojuosi.

Sugebu panaudoti žinias ir gebėjimus
netikėtose situacijose.

Apgalvotai ieškau problemos priežasčių
ir sprendimų.

Priimu iššūkius,
reikalaujančius vaizduotės ir
kūrybos.

Kūrybiškai naudojuosi
įvairiais minčių ir emocijų
raiškos būdais.



Atrandu savo gebėjimus ir
gilinuosi į man įdomius dalykus,
kurie gali būti naudingi ateityje.

KŪNO RAIDA
Fizinė gerovė ir jos puoselėjimas Savo kūno suvokimas Fizinis aktyvumas ir tobulėjimas

Žinau, koks yra sveikas fizinės
veiklos, poilsio ir mitybos režimas.

Stengiuosi atrodyti tvarkingai,
laikytis higienos principų.

Atpažįstu ir vengiu sveikatai
žalingos elgsenos.

Moku pasirūpinti savimi susirgęs
ar atsitikus nelaimei.

Pripažįstu savo bręstančio kūno
pasikeitimus.

Žinau, kad berniukai ir mergaitės
auga skirtingais tempais ir gerbiu
kiekvieno asmeninę erdvę.

Dalyvauju fizinėje veikloje, kurioje
išbandau savo galimybes, tampu
vikresnis, lankstesnis ir mokausi
išnaudoti savo galimybes.

Grūdinuosi ir vystau savo jutimus.

LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021 2
© Lietuvos skautija



BENDRUMO RAIDA
Pilietiškumas ir tautiškumas Bendruomeniškumas ir

tolerancija Konstruktyvus veikimas grupėje

Esu brolystės / seserystės
pavyzdys savo bendruomenėje.

Jaučiu poreikį būti aktyvus
įvairiose grupėse, kurioms
priklausau.

Rūpinuosi kitų nuosavybe.

Pralaimėjęs su tuo susitaikau,
susivaldau ir neprarandu ryžto.

Galiu paaiškinti, kokiai tautai ar
tautoms priklausau, ir domiuosi
kitomis tautomis, gyvenančiomis
mano aplinkoje.

Pastebiu, kai kam nors reikia
pagalbos, ir stengiuosi padėti.

Gebu dalyvauti pokalbyje, aktyviai
išsakau savo argumentus ir
išklausau kitų.

Esu atviras skirtingoms
socialinėms klasėms, įsitikinimams
ir gyvenimo būdams.

Suprantu, kuo naudingas darbas
grupėje, ir prisidedu prie jo.

Koordinuodamas grupę, rodau
pagarbą kitų nuomonėms, sugebu
valdyti situaciją, iškilus
konfliktams.

Sugebu priimti sprendimus ir
laikytis jų komandoje.

LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021 3
© Lietuvos skautija



JAUSMŲ RAIDA
Savivertė Nuovokumas santykiuose su

kitais žmonėmis Emocinis stabilumas

Priimu savo stipriąsias ir silpnąsias
savybes.

Pripažįstu savo klaidas ir
stengiuosi jas taisyti.

Stengiuosi tobulinti turimus
įgūdžius ir įveikti asmeninius
sunkumus.

Prisidedu prie vieneto gerovės ir
augimo palaikydamas draugiškus
santykius su kitais jos nariais.

Vertinu savo šeimą ir suprantu
savo vaidmenį joje.

Priimu, kad kiekvienas suvokia ir
reiškia jausmus skirtingai.

Atpažįstu savo emocijas ir jas
reiškiu neužgaudamas kitų.

DVASIOS RAIDA
Dvasinė tapatybė Dvasinis patyrimas Dvasinės įvairovės pažinimas

Nuolatos įsivertinu, ar mano
veiksmai ir pasirinkimai atitinka
mano dvasinius įsitikinimus.

Noriai ir aktyviai dalyvauju
susikaupimuose, skirtuose suvokti
Dievą (ar atrasti dvasinį patyrimą)
gamtoje.

Su kitų dvasinių įsitikinimų
žmonėmis bendrauju be
išankstinių nuostatų.

LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021 4
© Lietuvos skautija



Domiuosi savo šeimos ir
bendruomenės išpažįstama
religija arba dvasiniais
įsitikinimais.

Stengiuosi išklausyti ir pasimokyti
iš kitų žmonių gerų norų.

Aktyviai dalyvauju savo dvasinės
bendruomenės gyvenime.

LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021 5
© Lietuvos skautija


